
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA N° 404 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/263543.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARIA DE LOURDES SILVA SANTOS, Mat. 197114/1, 
do cargo de Especialista em Educação Classe IV, lotada na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 29/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196800
PORTARIA N° 401 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/224818.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CLAYTON BENJAMIN GUEDES, Mat. 57194333/1, do 
cargo de Agente de Portaria, lotado na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar 31/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196790
PORTARIA N° 403 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/256810.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JOAS MELO MIRANDA, Mat. 57212702/1, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 25/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196801

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 211 /2017 – DE 27 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/244861;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor EDIMAR DOS SANTOS LOBATO, Id. 
Funcional nº 57175618 / 1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo-
tado na GERÊNCIA DE SERVIÇOS – GEVS/DAF/SEAD, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 24 de julho de 2017 a 22 
de agosto de 2017, referente ao triênio 13 de Novembro de 2012 
a 12 de Novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 27 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 196956
PORTARIA Nº 208 /2017 – DE 27 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/253842;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora BERNADETTE DE LOURDES MELLO 
ARRUDA, Id. Funcional nº 5060680 / 1 ocupante do cargo de 
ECONOMISTA, lo tada na DIRETORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO 
DO ESTADO – DGP/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 04 de Setembro de 2017 a 03 de Outubro de 2017, 
referente ao triênio 01 de Agosto de 2006 a 31 de Julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 27 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 196665

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 209 /2017 – DE 27 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31461 de 20 de 
junho de 2017;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/269875;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARCIA MARIA DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 2010186 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO 
E INFORMAÇÃO – GEDI/DAF/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 09 de Maio de 2017 a 
07 de Junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 09.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 27 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 196955
PORTARIA Nº 210 /2017 – DE 27 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31462 de 20 de 
junho de 2017;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/269875;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARCIA PAIXAO SANTOS, Id. 
Funcional nº 1341 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE PERÍCIA 
MÉDICA - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 31 de Maio de 2017 a 29 de Junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 31.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 27 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 196838

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 014/2017 - SEAD
OBJETO: Contratação de empresa especializada em organização 
e realização da VI Corrida e Caminhada do Servidor Público do 
Estado do Pará Para que se produzam os efeitos legais, adjudico 
o objeto do certame supracitado a empresa abaixo listada:

Empresa ITEM QUANT.
Valor 
Unit. 
R$

Valor 
Global 

R$

PERPETUA RENATA MELO BRABO 
com sede na Av. Comandante Brás 

de Aguiar,420, Bairro: Nazaré, 
Belém/Pará – CEP: 66035-405, 

telefone: (91) 98119-9926 
e-mail: contato@chipbelem.com.
br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

22.707.168/0001-74, representada 
neste ato por Perpetua Renata Melo 
Brabo, portador da CI nº  3896273 

SSP/PA, e CPF: 520.845.742-34

Organização e 
realização da 
VI Corrida e 

Caminhada do 
Servidor Público 

do Estado do 
Pará.

01 83.000,00 83.000,00
 

O valor global do Pregão é de R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil 
reais).
Belém, 28 de junho de 2017.
Joyce Kelle Silva da Costa
Pregoeira

Protocolo: 196732

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 094, de 29 de junho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e 
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha, Matrícula n.º 702285/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

GTEC COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 

– ME

 CTR N.º 
024/2017/IOE

Prestação de serviços de 
manutenção periódica 

preventiva e corretiva da 
rede de telefonia fi xa no 
prédio sede da Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará

R$ 10.500,00
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 015/2017-IOE

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 196763
PORTARIA N.º 093, de 22 de junho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e 
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha, Matrícula n.º 702285/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

ATLANTA RENT A 
CAR LTDA

  CTR N.º 
022/2017/IOE

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO AUTOMOTIVO 
PARA TRANSPORTE 
INSTITUCIONAL DE 

SERVIDORES

R$ 39.470,00
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 009/2017-IOE

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 196762


